
Sekretærforum for kontrollutvalssekretariata i Møre og Romsdal og Sogn og Fjordane

Høyring om NOU 2016 —4 - Ny kommunelov

Tilhøvet mellom kontrollutval revis'on o kontrollutvalssekretariat

Innleiingsvis vil vi gje uttrykk for at det er svært uheldig å svekke kontrollutvala sin funksjon ved å

redusere sekretariatet sitt ansvar for å påsjå at sakene i utvalet er forsvarleg utgreidd. At slike
oppgåver ligg til sekretariatet er heilt avgjerande for bestiller-utfører modellen i kontroll- og

tilsynsordninga vi har i dag.

Sekretariatet for kontrollutvalet har tre hovudoppgåver. Dei tre oppgåvene er utgreier,

sakshandsamar og administrator. Ved å gå inn for at sekretariatet ikkje kan gjere vurderingar opp

mot lover og regler avgrensar utvalet sekretariatet si rolle til berre å vere administrator. Dette vil

svekke det kommunale sjølvstyret innanfor kontroll og tilsyn alvorleg.

Vi vil særskilt gjere det tydelig overfor departementet at vi ikkje støtter formuleringa i kap. 25.3.4.2:

"Etter utvalgets mening har sekretariatet ikke anledning til å innhente informasjon og vurdere denne
opp mot et regelverk, vedtak e.l. Dette vil etter utvalgets forslag være å utføre revisjon, og dermed en
oppgavefor revisor."

Dette er ei formulering som definerer revisjon så vidt at omgrepet blir meiningslaust. Kontrollutvalet

må ha mogelegheit til sjølv å vurdere korleis oppgåver som ikkje fell inn under ein meir presis

definisjon av revisjon, skal utførast og kven som skal utføre desse oppgåvene.

Revisjon er definert gjennom nasjonale og internasjonale standardar. Det er ikkje naturleg å utvide

revisjonsomgrepet i kommunelova. Eigarskapskontroll er eit typisk eksempel på ei oppgåve som ikkje

er ei revisjonsoppgåve. Dette er, og børe vere, ei oppgåve som kontrollutvalet kan be sekretariatet

eller andre kompetente organ om å utføre.

lovutvalet sitt syn vil også svekke kontrollutvalet sitt ansvar for å påsjå at kommunen har ein
forsvarleg revisjon. I dette arbeidet har sekretariata i dag ei viktig rolle.

Det er avgjerande at kontrollutvalssekretariatet vert oppretthalde som eit organ med kompetanse til

å utføre oppgåvene som både utgreier, sakshandsamar og administrator. Det bør vere krav i lov eller

forskrift om minst ein tilsett med tre års høgare utdanning i eit kontrollutvalssekretariat.

Denne uttalen er utarbeidd av eit sekretærforum som består av sekretariata for alle kommunane i

Møre og Romsdal, 17 av kommunane i Sogn og Fjordane i tillegg til sekretariata for Møre og Romsdal
fylkeskommune og Sogn og Fjordane fylkeskommune.

Leikanger 15.09.2016

Med venleg helsing

Einar Ulla

Leiar i sekretærforumet


